
Uchwała Nr XXI/151/2008 
Rady Gminy Nowe Miasto nad Wart� 

z dnia 11 grudnia 2008r. 
 

w sprawie : okre�lenia wysoko�ci stawek w podatku od nieruchomo�ci 
 
 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz�dzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 z pó�n. zm.) , art.5 ust.1 i art.7 ust.3 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2006r.  
Nr 121, poz.844 z pó�n. zm.) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 29 lipca 2008r.  
w sprawie  górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2009r.  
(M.P. Nr 59, poz. 531) 
 
 

Rada Gminy 
uchwala, co nast�puje : 

 
§1. Okre�la si� wysoko�� stawek rocznych podatku od nieruchomo�ci  

w nast�puj�cych wysoko�ciach:  
 

1) od gruntów: 
a)zwi�zanych z prowadzeniem działalno�ci gospodarczej, bez wzgl�du na sposób  
   zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków     -0,50 zł od 1m2 powierzchni, 
 

b) pod jeziorami, zaj�tych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych  
                         -2,00 zł  od 1ha powierzchni, 
 

c) pozostałych, w tym zaj�tych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalno�ci  
   po�ytku publicznego przez organizacje po�ytku publicznego  

                 -0,10 zł  od 1m2 powierzchni, 
 

2) od budynków lub ich cz��ci: 
a)mieszkalnych                   -0,60 zł  od 1m2 powierzchni u�ytkowej, 
 

b)zwi�zanych z prowadzeniem działalno�ci gospodarczej oraz od budynków  
   mieszkalnych lub ich cz��ci zaj�tych na prowadzenie działalno�ci gospodarczej  

       -13,55 zł od 1m2 powierzchni u�ytkowej, 
 

c)zaj�tych na prowadzenie działalno�ci gospodarczej w zakresie obrotu  
   kwalifikowanym materiałem siewnym     -8,11 zł od 1m2 powierzchni u�ytkowej, 
 

d)zaj�tych na prowadzenie działalno�ci gospodarczej w zakresie udzielania 
   �wiadcze� zdrowotnych       -4,00 zł od 1m2 powierzchni u�ytkowej, 
 

e)od pozostałych, w tym zaj�tych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalno�ci  
   po�ytku publicznego przez organizacje po�ytku publicznego  

        -3,61 zł  od 1m2 powierzchni u�ytkowej, 
 

3) od  budowli - 2% ich warto�ci okre�lonej na podstawie art.4 ust.1 pkt 3 i ust. 3-7 
ustawy. 

 
 

§2.  Zwalnia si� od podatku od nieruchomo�ci grunty, budynki lub ich cz��ci zaj�te na:  



1) prowadzenie statutowej działalno�ci w zakresie ochrony przeciwpo�arowej,  
2) prowadzenie statutowej działalno�ci w zakresie upowszechniania kultury  

w rozumieniu ustawy z dnia 25 pa�dziernika 1991r. o organizowaniu i 
prowadzeniu działalno�ci kulturalnej (Dz. U. z 2001r. Nr 13, poz. 123 ze zm.), 

3) prowadzenie statutowej działalno�ci charytatywnej, 
4) prowadzenie statutowej działalno�ci w zakresie wychowania przedszkolnego 

przez podmioty niewymienione w art. 79 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991r.  
o systemie o�wiaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.), 

5) potrzeby jednostek organizacyjnych, jednostek samorz�du terytorialnego 
realizuj�cych okre�lone przepisami prawa zadania jednostek samorz�du 
terytorialnego, 

6) �wietlice wiejskie,  
7) zaj�te na drogi, b�d�ce własno�ci� osób fizycznych. 

 

§3. Traci moc uchwała Nr XII/77/07 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wart� z dnia  
29 listopada 2007r. w sprawie wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci. 

 
 

§4. Wykonanie uchwały powierza si� Wójtowi Gminy Nowe Miasto nad Wart�. 
 
 

§5.Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urz�dowym Województwa Wielkopolskiego, z moc� obowi�zuj�c� od dnia 1 stycznia 2009r.  
 

 

Przewodnicz�cy Rady Gminy 

/- / Janusz Janicki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


